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گفت و گو

چهره ها و گفته ها 

ویژه های خراسان  

پیام ظریف درباره رزمایش مشترک

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان، 
رزمایش مشترک دریایی ایران، روسیه و چین را 
نشان دهنده آمادگی جمهوری اسلامی برای 
همکاری به منظور حفظ امنیت کشتیرانی در آبراه 

هرمز و همراهی نکردن 
قدرت های مهم جهانی 
با سیاست هــای تنش 

آفــریــن در منطقه 
دانست./ فارس

 حرف هایی که مسئولان می زنند
 اما محکوم نمی شوند

سهیلا جلودارزاده، نماینده مردم تهران گفت: 
بارها کسانی را به خاطر حرف هایی که مطرح 
کردند محکوم به زندان کردیم ولی چند سال بعد، 

همان حرف ها را خیلی از 
مسئولان زدند. باید راجع 

به این مسئله واقعا یک 
بــازنــگــری داشته 

باشیم. /برنا

تعمیر چرخ سیاست

رضا داوری اردکــانــی، چهره ممتاز فلسفه و رئیس 
فرهنگستان علوم، گفت: نیندیشیدن به امکان ها 
و شرایط کشور و این انتظار که کسی از راه برسد و 
مشکل هایی را که بدخواهان و بداندیشان ایجاد 
کرده اند رفع کند، هرگز ما را به مقصد نخواهد 
رساند. این که مقصّر نقص ها و بدی ها را نه »خرابی 
چرخ سیاست« بلکه کسانی را که از آن ها بیزار و با آن 
ها دشمنیم بدانیم، درست نیست. هر کاری که باید 
بشود همین حکومت و حاکمیت جمهوری اسلامی 

باید انجام دهد. پس از حکومت 
بخواهیم که برای ایجاد حال 
ــوش در کشور و مـــردم و  خ

برای »تعمیر چرخ 
سیاست« فکری 

بکند./ایران

چرایی قهر  عارف

عباس سلیمی نمین،  تحلیل گر مسائل سیاسی 
ــاره علت نامزدنشدن محمدرضا عــارف در  درب
انتخابات مجلس گفت: آقای عارف به علت بی 
مهری و بی احترامی اصــلاح طلبان قهر کرد و 
نامزد انتخابات مجلس نشد. امروز آقای عارف 
خیلی خسته و دلگیر است. معتقدم اصلاح طلبان 
تندرو عارف را از سر راه خود برداشتند و به شدت 

ــاروا  بــا او بــرخــورد هــای ن
داشتند./ رویداد۲۴

عضو شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان:

 تصمیم اجرای طرح سرا 
به قوت خود باقی است 

عضو حقیقی شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان با 
بیان این که طرح سرا با حضور نامزدهای شاخص اصلاح طلب 
قابل اجراست، افزود: شورای عالی مصمم است طرح سرا را در 
انتخابات پیش روی مجلس اجرا کند، البته این موضوع زمانی 
اتفاق می افتد که معنای انتخابات شکل گرفته باشد و نامزدهای 
اصلی جریان در انتخابات حضور داشته باشند.پرستوسرمدی 
در گفت و گو با ایلنا ادامه داد: شورا اجرای طرح  سرا را به منظور 
تعیین دموکراتیک لیست های انتخاباتی اصلاح طلبان ضروری 
می داند.این کنش گر سیاسی اصلاح طلب با بیان این که »طرح 
سرا« این امکان را ایجاد می کند که به جای یک نهاد بالادستی، 
بدنه جریان اصلاحات که همیشه بار اصلی این جریان را به دوش 
کشیده، لیست ها را تعیین کنند، تاکید کرد: امیدواریم تمام 
فعالان اصلاح طلبی که در احزاب، نهادهای مدنی و رسانه ها 
حضور دارند، با ورود به سامانه سرا در شکل گیری لیست های 
انتخاباتی و تعیین راهبرد اصلاحات در برخورد با انتخابات 
ایفای نقش کنند.در همین حال  شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان در بیست و ششمین جلسه خود  تداوم رویکرد 
حذف اصلاح طلبان را نقض برگزاری انتخاباتی مشارکتی و 
عادلانه دانست و تاکید کرد: اگر در حوزه های انتخابیه نامزد 
اصلاح طلب با شاخص های مدنظر حضور نداشته باشد، امکانی 
برای ارائه فهرست انتخاباتی یا معرفی نامزد وجود نخواهد 
داشت.به گزارش ایرنا ، شورای عالی سیاست گذاری همچنین 
با انتقاد از عملکرد هیئت های اجرایی انتخابات مجلس یازدهم 
در رد صلاحیت چهره های شاخص اصــلاح طلب خواستار 
پاسخ گویی رئیس جمهور درخصوص عملکرد هیئت اجرایی 
شد.در ادامه  شورا تاکید کرد: اگر در حوزه های انتخابیه نامزد 
اصلاح طلب با شاخص های مدنظر اصلاح طلبی حضور نداشته 
باشد، امکانی برای ارائه فهرست انتخاباتی یا معرفی نامزد 

وجود نخواهد داشت.

نداشتن لیست تحریم انتخابات نیست	 
با این حال قاسم میرزایی نیکو، عضو فراکسیون امید در مجلس 
گفت: اصلاح طلبان اعتقادشان حضور در انتخابات و ترغیب 
مردم برای مشارکت در جهت تغییر وضعیت است زیرا تنها راه 
حل را رأی دادن می دانند. نماینده دماوند در مجلس که با ایلنا 
گفت وگو می کرد افزود: نداشتن لیست به معنی تحریم خاموش 

و آشکار انتخابات نیست.

در واکنش به تجاوز نظامی آمریکا به عراق 

ظریف: آمریکا، هزاران مایل دور از 
مرزهایش مردم را می کشد 

بیانیه سپاه در محکومیت اقدام آمریکا 

در پی حمله هوایی  آمریکا به مقر نیروهای الحشد الشعبی 
)بسیج مردمی( در خاک عراق، وزیر خارجه کشورمان گفت: 
برخلاف آمریکا که هــزاران مایل دورتر از مرزهایش مردم 
را به اسم دفاع از خود در عراق و سوریه می کشد، ایــران و 
روسیه برای صلح در عراق و سوریه همکاری کردند که روند 
آستانه نمونه ای از آن است. به گــزارش ایرنا محمد جواد 
ظریف این سخن را در دیدار با  سرگئی لاوروف وزیر امور 
خارجه روسیه بیان کرد . در همین حال سخنگوی وزارت  
امور خارجه کشورمان  اقدام  آمریکا را مصداق بارز تروریسم 
دانست و آن را به شدت محکوم کرد. به گزارش فارس، سید 
عباس موسوی از آمریکا خواست تا به استقلال، حاکمیت و 
یکپارچگی ارضی عراق احترام بگذارد و دخالت خود را در 
امور داخلی این کشور متوقف کند. همچنین حشمت ا... 
فلاحت پیشه، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس ، گفت: 
موضوع چالش آمریکا در عراق می تواند برای ایران یک دام 
و کمین باشد و باید کشورمان پرهیز کند تا داخل چنین 
دامی نیفتد. به گزارش ایسنا به گفته وی، کشته شدن سرباز 
آمریکایی در عراق از ابتدا هم به نوعی فریب آمیز بود؛ به هیچ 
وجه سیاست جمهوری اسلامی در منطقه این نیست که به 
نیروهای نظامی حاضر در منطقه آسیب بزند، هیچ وقت هم 
کسی نتوانسته سندی ارائه کند که به موجب آن ایران اقدامی 
علیه سربازان خارجی در منطقه داشته است.  علی ربیعی، 

سخنگوی دولت نیز ضمن محکوم کردن اقدام آمریکا برای 
حمله به مواضع نظامیان عراق، بیان کرد: دولت آمریکا برای 
توجیه این تجاوز و قتل عام، گروه های مردمی عراق را در ادامه 
دروغ های تکراری، تحت حمایت ایران و عامل حملات به مقر 
نیروهای آمریکایی در آن کشور معرفی کرده است.وی ادامه 
داد: ما هرگونه نقش آفرینی در حمله به نیروهای آمریکایی را 
به شدت تکذیب می کنیم. این ادعای بدون مدرک آمریکا نمی 
تواند توجیهی برای بمباران و کشتار مردم بر خلاف قوانین 

بین المللی باشد.

بیانیه سپاه در محکومیت اقدام آمریکا	 
به گزارش ایسنا، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز روز 
گذشته در بیانیه ای با محکومیت شدید اقدام تروریست های 
متجاوز آمریکایی در حمله به پایگاه های حشد الشعبی عراق، 
تصریح کرد:قطعاً هیچ ملت آزاده و مستقلی برنمی تابد که 
فرزندانش ، هدف خوی تجاوزگری و جنایت پیشگی بیگانگان 
قــرار گیرند و به طور طبیعی مــردم رشید و حشد الشعبی 
قهرمان عراق، بر اساس قوانین و منشورهای بین المللی، 
حق انتقام و پاسخ گویی به جنایت بزرگ اخیر آمریکایی ها را 
برای خود محفوظ و مسلم می دانند. همچنین سفارت ایران 
در بغداد در بیانیه ای حمله شب گذشته آمریکا به مقرهای 
الحشد الشعبی در عراق را نقض حاکمیت این کشور دانست.

عقب نشینی کابینه از یک دستور 
برای حمایت از تولید ملی

در حالی که به پیشنهاد سال گذشته رحمانی 
فضلی وزیر کشور و با موافقت کابینه، مقرر شده بود 
حداقل ۲5 درصد از حدود ۴00 واگنی که برای 
متروی شهرهای مهمی چون اصفهان و قم ساخته 
می شود، بیش از 50 درصد تولید داخل باشد، طی 
روزهای اخیر ابلاغیه ای از سوی یک مسئول ارشد 
اجرایی به سازمان برنامه و بودجه ارسال شده که بر 
اساس آن، هیئت دولت این بخش از ابلاغیه سال 

گذشته خود را لغو کرده است.

 ادامه دعوای نوشابه ای
 2 نهاد دولتی 

در حالی که قانون بودجه سال 9۲ کل کشور مقرر 
کرده بود سازمان امور مالیاتی درآمــد حاصل از 
افزایش 15 درصدی قیمت نوشابه گازدار قندی 
تولید داخل را دریافت کند، گزارش های رسیده 
به مدیران نهاد ریاست جمهوری نشان می دهد 
دو نهاد مهم دولتی درباره امکان و مجوز قانونی 
دریافت این عوارض در سال 93 و بعد از آن دچار 
اختلاف حقوقی شده اند و به رغم پیگیری ها و 
برگزاری جلسات هنوز این موضوع به راه حل 

قانونی و کامل منجر نشده است.

 برگه های آزمون داوطلبان خبرگان 
در شورای نگهبان چگونه تصحیح می شود؟ 

یک عضو شــورای نگهبان، چگونگی 
داوطلبان  آزمـــون  برگه های  تصحیح 
خبرگان در شــورای نگهبان را تشریح 
کــرد.  به گــزارش تسنیم، هادی طحان 
نظیف عضو حقوق دان شورای نگهبان 
در بخشی از گزارش خود از جلسه اخیر 
شورا در صفحه اینستاگرام نوشته است: 
»چهارشنبه چهارم دی ماه 98، جلسه 
ــود. پیش از ورود به  ــورای نگهبان ب ش
دستور، آیت ا... شب زنده دار گزارشی از 
روند تصحیح اوراق امتحانی داوطلبان 
انتخابات خبرگان ارائــه کردند. نکات 
قابل توجهی را دربرداشت مثلا ابتدا 
اســامــی امــتــحــان دهــنــدگــان از بــالای 
برگه های امتحانی جدا می شود و بعد در 
اختیار تصحیح کننده قرار می گیرد یا این 
که هر برگه را دو نفر به صورت جداگانه 
تصحیح می کنند به نحوی که نفر دوم از 

نمره نفر اول اطلاع ندارد تا احیانا تاثیری 
در تصحیح و نمره دهی او نداشته باشد و 
موارد دیگر.طبعاً این دقت فقهای شورا 
در تصحیح برگه های امتحان اجتهاد، از 
برخورد عادلانه و بی طرفانه آنان حکایت 

دارد.«

حجاریان: با ایده همه پرسی 
همدل نیستم 

یک تئوریسین جریان اصلاح طلب با بیان این که »من 
همچنان که پیشتر گفته ام، با ایده همه پرسی همدل 
نیستم« افزود: همه پرسی ملزوماتی دارد که با توجه 
به وضعیت کنونی محتوایش را از دست خواهد داد. 
سعید حجاریان که با همشهری گفت و گو می کرد 
اظهار کرد: ابتدا باید یک حکمرانی خوب برقرار شود 
و سپس، آن نوع حکمرانی برای امور خاصی از مردم 
نظرخواهی کند. این در حالی است که ایده های 
برخی دوستان مخالف نظر من است و معتقدند 
همه پرسی ابتدای مسیر اصلاح است. وی در پاسخ 
به این سوال که چرا همه پرسی، اولویت او نیست، 
گفت: ما نباید در تحلیل ها و سیاست ورزی مان 
واقعیت ها را نادیده بگیریم. شما به قانون اساسی 
مراجعه کنید؛ مطابق اصل پنجاه و نهم درخواست 
مراجعه به آرای عمومی باید به تصویب دو ســوم 
مجموع نمایندگان مجلس برسد. با توجه به کیفیت 
مجلس فعلی و پیش بینی ها درباره وضعیت مجلس 
آینده همه پرسی خسارت بار خواهد بود. وی درباره 
عوامل بی اعتمادی مردم به برخی مسئولان نیز 
گفت: طبیعتاً می توان شمار زیادی از مؤلفه ها را 
فهرست کرد اما من معتقدم ریشه این مسئله را باید 
در »دروغ« بجوییم.علاوه بر دروغ نباید از »فساد« 
غافل شد. واقعیت این است که ما با اشکال متنوعی 
از فساد، در حجم های بزرگ مواجه هستیم که هنوز 
ابعاد آن کشف نشده است. این فسادها لزوماً مربوط 
به یک دوره و دو دوره نیستند.وی با بیان این که برای 
بازگرداندن اعتمادی که طی حدود دو دهه از بین 
رفته، به همین مدت زمان نیاز است، افزود: البته 
که گفته اند جز راست نباید گفت و هر راست نشاید 
گفت! شاید لازم باشد برای اقناع مردم گاهی سکوت 
کرد. وی گفت: ببینید بعضی راست ها برای عده ای 
رانت به بار می آورد و بعضی راست ها امنیت ملی را 
به خطر می اندازد. به همان میزان دروغ هم ممکن 
است چنین نتیجه ای بدهد. پس گاهی باید سکوت 
کرد...بدون نفت و فساد می شود کشور را اداره کرد 
اما با دروغ نمی شود. وی همچنین خواستار آزادی 
فعالان سیاسی شد  و افزود :حاکمیت باید در الگوی 
بازداشت ها تجدید نظر کند. ببینید!تعداد زیادی 
از بازداشت شدگان آبان ماه حاشیه نشین بودند نه 
سیاسی. بازداشت این ها تأثیری ندارد و ممکن است 

دوباره ظهور کنند؛ این بار با خشم بیشتر.


